
Město Trutnov – zastupitelstvo města          
 

U s n e s e n í 
ze 3. zasedání zastupitelstva města ze dne 22. června 2015 

 
 
OBSAH 
Kontrola usnesení 
2015 - 109/3     Kontrola plnění usnesení ZM                   
                  Mgr. Adamec 
Majetek města 
Nemovitosti - prodej 
2015 - 110/3     Ulice Bratří Čapků - VS č. 15                 
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 111/3     Ulice Úpská - objekt regulace parovodu        
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 112/3                                    
                  Mgr. Hendrych 
Nemovitosti - záměr města 
2015 - 113/3     Lhota čp. 6                                   
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 114/3     Nevyužití předkupního práva                   
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 115/3                                      
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 116/3     Lípové náměstí čp. 374                        
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 117/3     Horská čp. 220                                
                  Mgr. Hendrych 
Pozemky - prodej 
2015 - 118/3     p. p. 2117/1, p. p. 2118, k. ú. Horní Staré Město  
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 119/3     p. p. 417/2, k. ú. Bohuslavice nad Úpou       
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 120/3                         
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 121/3                          
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 122/3     p. p. 2468/1, k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 123/3               
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 124/3                            
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 125/3     p. p. 2085, k. ú. Horní Staré Město           
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 126/3     p. p. 2076/2, k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 127/3     p. p. 1106/8, k. ú. Babí                      
                  Mgr. Hendrych 
Pozemky - různé 
2015 - 128/3                           
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 129/3                         
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 130/3     p. p. 650, k. ú. Volanov                      
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 131/3     st. p. 4420, p. p. 2478, k. ú. Trutnov       
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 132/3     st. p. 906, k. ú. Trutnov                     
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 133/3     p. p. 876/10, k. ú. Trutnov a další           
                  Mgr. Hendrych 

1 



2015 - 134/3     p. p. 952/3 a další, k. ú. Babí               
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 135/3                            
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 136/3               
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 137/3     p. p. 2471/7, k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 138/3     p. p. 37/7, k. ú. Volanov                     
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 139/3     p. p. 2656/442, k. ú. Trutnov                 
                  Mgr. Hendrych 
Majetek města - různé 
2015 - 140/3     Bezúročná půjčka-Lesy a parky Trutnov         
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 141/3     Správa sportovišť Trutnov                     
                  Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2015 - 142/3     Rozpočet města na rok 2015 - RO č. 2          
                  Mgr. Adamec 
2015 - 143/3     Závěrečný účet města Trutnova za rok 2014     
                  Mgr. Adamec 
2015 - 144/3     Účetní závěrka města Trutnova za rok 2014     
                  Mgr. Adamec 
2015 - 145/3     Dotace - OSTATNÍ                              
                  Mgr. Adamec 
Různé 
2015 - 146/3     Názvy ulic                                    
                  Ing. Horynová 
2015 - 147/3     Změny č. 1 Územního plánu Trutnov             
                  Ing. Horynová 
2015 - 148/3     Oprava podloubí v MPZ - změna v rozdělení příspěvku  
                  Ing. Horynová 
2015 - 149/3     DSO Královská věnná města                     
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 150/3     Jednací řád Zastupitelstva města Trutnova     
                  Mgr. Adamec 
2015 - 151/3     Příspěvky na technickou a dopravní infrastrukturu  
                  Ing. Horynová 
2015 - 152/3     Oprava podloubí v MPZ - rozdělení příspěvků   
                  Ing. Horynová 
2015 - 153/3     Požární řád města Trutnova                    
                  Mgr. Adamec 
2015 - 154/3     Turistické informační centrum                 
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 155/3     Zprávy Kontrolního výboru ZM                  
                  Mgr. Adamec 
2015 - 156/3     Cyklistická stezka Starý Rokytník - Bojiště   
                  Mgr. Adamec 
2015 - 157/3     Stimulace veřejnosti ke sportu                
                  Mgr. Adamec 
2015 - 158/3     Finanční výbor Zastupitelstva města Trutnova  
                  Mgr. Adamec 
 
 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2005 - 433 ] ZM  01.01 Urč.:Mgr. Hendrych                T   : 21.09.2015 
[ 2015 - 101 ] ZM  02.01 Urč.:Ing. Franc                   T   : splněn 
[ 2015 - 102 ] ZM  02.01 Urč.:Ing. Franc                   T   : 21.09.2015 
 
 
 
 

2 







v Trutnově. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
[ 2015 - 119 ] 
p. p. 417/2, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
prodej části p. p. 417/2 (26 m²) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou Správě železniční dopravní cesty, státní 
organizace, jako pozemek pod stávajícím drážním tělesem za kupní cenu dle znaleckého posudku, t.j.  
za 4 040,- Kč. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
[ 2015 - 120 ] 
p. p.  
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
prodej části p. p  o výměře 22 m² (dle GP st. p. )  paní  za kupní 
cenu ve výši 125,- Kč/m² jako pozemek pod garáží. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
[ 2015 - 121 ] 
st. p.  k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
prodej st. p.  (197 m²) v k. ú. Trutnov manželům  za kupní cenu ve výši 
250,- Kč/m² jako pozemek pod domem s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem a dále 
před podpisem kupní smlouvy uhradí kupující poplatek za bezesmluvní užívání ve výši 10,- Kč/m²/rok zpětně 
za 3 roky. 
 
[ 2015 - 122 ] 
p. p. 2468/1, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
prodej okapového chodníčku na části p. p. 2468/1 (cca 70 m²) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků 
jednotek Křižíkova 554, Trutnov, za kupní cenu ve výši 1,- Kč/m², jako okapový chodníček. Kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem. 
 
[ 2015 - 123 ] 
p. p.  k. ú. Dolní Staré Město 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
prodej části p. p. (cca 20 m²) v k. ú. Dolní Staré Město panu  za kupní cenu ve výši 
300,- Kč/m² k rozšíření vlastního pozemku. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
[ 2015 - 124 ] 
p. p.  
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
prodej ideální poloviny z p. p. o výměře 112 m²  za kupní cenu ve výši 150,- Kč/m² panu 

 k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem. 
 
[ 2015 - 125 ] 
p. p. 2085, k. ú. Horní Staré Město 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
prodej p. p. 2085 (97 m²) v k. ú. Horní Staré Město SPOLEČENSTVÍ PRO DŮM TICHÁ 525 – 526 
TRUTNOV  za kupní cenu ve výši 300,- Kč/m² k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem. 

5 



[ 2015 - 126 ] 
p. p. 2076/2, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
prodej přístupového chodníčku na části p. p. 2076/2 (10 m²) v k. ú. Trutnov za kupní cenu ve výši  
300,- Kč/m² a okapového chodníčku na části p. p. 2076/2 (cca 55 m²) v k. ú. Trutnov za kupní cenu ve výši 
1,- Kč/m² Společenství vlastníků jednotek Komenského ul. č.p. 212 Trutnov. Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem. 
 
[ 2015 - 127 ] 
p. p. 1106/8, k. ú. Babí 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
prodej p. p. 1106/8 (223 m²) v k. ú. Babí Občanskému sdružení Stachelberg za kupní cenu ve výši 1 500,- Kč 
jako pozemek nad ženijním úkrytem ÚŽ 6. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
Pozemky - různé 
 
[ 2015 - 128 ] 
st. p.  
        zastupitelstvo města 
        n e s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
prodej části st. p.  (cca 98 m²)  paní  
 
[ 2015 - 129 ] 
p. p.  k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        n e s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
prodej p. p.  (1289 m²) v k. ú. Trutnov manž.  za kupní cenu ve výši 
300,- Kč/m². 
 
[ 2015 - 130 ] 
p. p. 650, k. ú. Volanov 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova na části p. p. 650 v k. ú. Volanov v majetku 
Česká republika - Ředitelství silnic a dálnic za účelem uložení a provozování dešťové a splaškové 
kanalizace, chodníku a kabelu veřejného osvětlení v celkovém rozsahu 750 m² za jednorázovou úhradu  
ve výši 46 934,- Kč. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2015 - 131 ] 
st. p. 4420, p. p. 2478, k. ú. Trutnov  
        zastupitelstvo města                                                   
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch vlastníka st. p. 4420 v k. ú. Trutnov spočívajícího ve zřízení 
pozemkových služebností cesty a stezky na části p. p. 2478 v k. ú. Trutnov ve vlastnictví společnosti BAK 
stavební společnost, a. s., v celkovém rozsahu cca 25 m² za cenu ve výši 133,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2015 - 132 ] 
st. p. 906, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
výkup části st. p. 906 (cca 330 m²) v k. ú. Trutnov od společnosti JR Real, s. r. o. za kupní cenu ve výši  
50,- Kč/m² s tím, že náklady spojené s převodem budou hrazeny každou stranou z poloviny. 
 

6 





[ 2015 - 137 ] 
p. p. 2471/7, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        n e s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
prodej dvou parkovacích ploch na části p. p. 2471/7 (celkem cca 210 m²) v k. ú. Trutnov Společenství 
vlastníků jednotek domu čp. 240 v Trutnově. 
 
[ 2015 - 138 ] 
p. p. 37/7, k. ú. Volanov 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova na části p. p. 37/7 v k. ú. Volanov  
v majetku České republiky, Státní pozemkový úřad za účelem uložení a provozování kanalizační přípojky  
v celkové délce cca 24 m. Jednorázová paušální úplata bude ve výši 1 000,- Kč + 100,- Kč za každý, byť i 
započatý metr a 500,- Kč za kanalizační šachtu. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
[ 2015 - 139 ] 
p. p. 2656/442, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
výkup p. p. 2656/442 (3307 m²) v k. ú. Trutnov se všemi jejími součástmi i příslušenstvím, včetně 
infrastruktury, od společnosti NEW DILAC CZ, a. s., za kupní cenu 3 214 913,- Kč, včetně DPH. Kupní cena 
bude uhrazena do 4 let od podpisu kupní smlouvy v ročních splátkách dle předloženého splátkového 
kalendáře. Náklady spojené s převodem, mimo daně z nabytí nemovitých věcí, hradí kupující. 
 
Majetek města - různé 
 
[ 2015 - 140 ] 
Bezúročná půjčka-Lesy a parky Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
poskytnutí bezúročné zápůjčky městem Trutnovem obchodní korporaci Lesy a parky Trutnov s. r. o. ve výši  
7 000 000,- Kč se splatností do konce roku 2015 za účelem předfinancování neproduktivních investičních 
akcí v příměstských lesích, kteréžto akce jsou dotovány ze Státního zemědělského intervenčního fondu  
po jejich ukončení a kontrole. 
 
[ 2015 - 141 ] 
Správa sportovišť Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
zrušení obchodní korporace Správa sportovišť Trutnov, s. r. o., IČO 28829361, se sídlem Trutnov, Slovanské 
náměstí 165, PSČ 541 01 Trutnov, ke dni sepisu notářského zápisu s likvidací 
 
        p o v ě ř u j e 
*            02.01                                              * 
starostu města Mgr. Ivana Adamce k podpisu notářského zápisu o zrušení této společnosti. 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2015 - 142 ] 
Rozpočet města na rok 2015 - RO č. 2 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
"Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2015 - rozpočtové opatření č. 2" dle předloženého návrhu 
 
 

8 



        p o d m i ň u j e 
*            02.01                                              * 
vyčlenění položky "Podpora a propagace sportu" v ORJ 41 schválením záměru Stimulace veřejnosti  
ke sportu 
 
[ 2015 - 143 ] 
Závěrečný účet města Trutnova za rok 2014 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
celoroční hospodaření města a "Závěrečný účet města Trutnova za rok 2014" včetně zprávy auditorské 
společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2014 bez výhrad 
 
[ 2015 - 144 ] 
Účetní závěrka města Trutnova za rok 2014 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
účetní závěrku města Trutnova za rok 2014 
*            01.02                                              * 
převod výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2014 ve výši 42 268 563,42 Kč na účet 432 - Výsledek 
hospodaření minulých účetních období 
 
[ 2015 - 145 ] 
Dotace - OSTATNÍ 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
dotace, které přesahují částku 50 000,00 Kč v kategorii OSTATNÍ, dle předloženého návrhu 
*            01.02                                              * 
veřejnoprávní smlouvy jednotlivým subjektům dle předloženého návrhu 
 
Různé 
 
[ 2015 - 146 ] 
Názvy ulic 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
1. v k. ú. Trutnov, část města Dolní Předměstí, pro ulici, která odbočuje z Poříčské ulice severním směrem 
mezi Dubovou a Hornoměstskou ulicí, název Jasanová 
2. v k. ú. Trutnov, část města Dolní Předměstí, pro ulici, která propojí ulici s navrhovaným názvem Jasanová 
s Hornoměstskou ulicí, název Platanová 
3. v k. ú. Trutnov, část města Dolní Předměstí, pro pokračování ulice severním směrem z k. ú. Trutnov, část 
města Střední Předměstí, název Novodvorská 
 
[ 2015 - 147 ] 
Změny č. 1 Územního plánu Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        v y d á v á 
*            01.01                                              * 
"Změny č. 1 Územního plánu Trutnov" po ověření jeho souladu s politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského 
úřadu v upraveném znění 
 
[ 2015 - 148 ] 
Oprava podloubí v MPZ - změna v rozdělení příspěvků 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
změnu rozdělení finančních příspěvků žadatelům dle předloženého návrhu 
 
 

9 





[ 2015 - 154 ] 
Turistické informační centrum 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se záměrem převedení aktivit Turistického informačního centra na příspěvkovou 
organizaci, kterou za tím účelem město zřídí 
*            01.02                                              * 
s tím, aby prvním statutárním orgánem nově zřízené příspěvkové organizace byla Ing. Hana Nýdrlová 
 
[ 2015 - 155 ] 
Zprávy Kontrolního výboru ZM 
        zastupitelstvo města 
        b e r e   n a   v ě d o m í 
*            01.01                                              * 
zápisy o kontrole č. 1/2015, 2/2015, 3/2015, 4/2015, 5/2015 kontrolního výboru. 
 
[ 2015 - 156 ] 
Cyklistická stezka Starý Rokytník - Bojiště 
        zastupitelstvo města 
        b e r e   n a   v ě d o m í 
*            01.01                                              * 
petice ve věci Cyklistická stezka Starý Rokytník - Bojiště (cyklostezka na Housce) 
 
        s c h v a l u j e 
*            02.01                                              * 
text odpovědi na petici "Nechceme cyklostezku na Housce" 
 
[ 2015 - 157 ] 
Stimulace veřejnosti ke sportu 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
záměr stimulace veřejnosti ke sportu dle předloženého návrhu 
*            01.02                                              * 
způsob financování záměru stimulace veřejnosti ke sportu dle předloženého návrhu 
 
[ 2015 - 158 ] 
Finanční výbor Zastupitelstva města Trutnova 
        zastupitelstvo města 
        b e r e   n a   v ě d o m í 
*            01.01                                              * 
odstoupení Mgr. Petra Sobotky z členství ve Finančním výboru Zastupitelstva města Trutnova. 
 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Ivan Adamec                Mgr. Tomáš Hendrych 
                     starosta města Trutnova                                    místostarosta 

11 




